2023 年 7 月 31 日

各 位

     会 社 名 三 洋 貿 易 株 式 会 社

     代表者名 代表取締役社長     新谷 正伸

（コード番号：3176 東証プライム市場）

                    問合せ先 経営企画部長     難波 嘉己

（電話番号：03‐3518‐1111）

KOTAI バイオテクノロジーズ株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、KOTAI バイオテクノロジーズ株式会社（以下、「KOTAI 社」）の株式 95.8%を取

得し、子会社化しましたのでお知らせいたします。

記

1. 株式の取得の理由

KOTAI 社は、大阪大学免疫学フロンティア研究センターでの研究成果事業化のため、

2016 年に設立されました。最先端の研究機器と免疫学、AI、分子構造に関する専門的知見

を組み合わせた学際的でユニークなソリューションに基づき、国立研究機関、大学、製薬会

社等との最先端研究やバイオ創薬支援事業において実績をあげております。また、シングル

セル解析、空間的遺伝子発現解析をはじめとする最先端の遺伝子解析関連サービスを展開

しております。

当社グループでは、2022 年 2 月に株式会社スクラム（以下「スクラム」）のグループ入

りを機に、バイオ関連分野に本格参入し、育成事業として推進しております。今後、本格的

な産業化と巨大な新市場創出が見込まれる同分野において、確固たるポジションを確立し、

成長事業に発展させる計画です。

この度、KOTAI 社を当社グループの一員として迎えることにより、スクラムのバイオ研

究支援機器・試薬の販売に加え、KOTAI 社の遺伝子解析受託サービスから創薬研究支援ま

でを含めたバイオ関連事業の成長を目指します。

2. 異動する子会社の概要

(1) 名 称 KOTAI バイオテクノロジーズ株式会社

(2) 所 在 地 大阪府吹田市山田丘 2-1 大阪大学 産学共創 B 棟 2F
(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 山下和男

(4) 事 業 内 容 免疫AIプラットフォームの提供及びそれに関わるデータ解析

(5) 資 本 金 15 百万円

(6) 設 立 年 月 日 2016 年 5 月 30 日

3. 今後の見通し

当該株式取得による今期の連結業績への影響は軽微です。

  以 上